CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº 21/2026 - VCM DI / 14 [96
Limeira do Oeste-MG., 23 de janeiro de 2026.

Ao Senhor
Leonídio Bouças
Deputado Estadual
Belo Horizonte - MG

Assunto: Solicitação de Recapeamento da LMG-865

Senhor Deputado,

Vimos por meio deste ofício solicitar a Vossa Excelência a inclusão do
recapeamento da LMG-865, município de Limeira do Oeste - MG, em um dos
programas de investimentos do Governo do Estado de Minas Gerais.

A LMG-865 é uma rodovia fundamental para a economia e mobilidade de
nossa região, acesso as Usinas Coruripe e CMAA, conectando importantes
municípios e facilitando o transporte de produtos e serviços. No entanto, a rodovia
encontra-se em condições precárias, com buracos e problemas de drenagem, o que
compromete a segurança dos usuários e aumenta os custos de manutenção dos
veículos.

Dessa forma, solicitamos que Vossa Excelência atue junto ao Governo
do Estado para que sejam alocados recursos para o recapeamento da LMG-865,
garantindo assim melhores condições de tráfego e segurança para os usuários.

Agradecemos antecipadamente a atenção e apoio de Vossa Excelência,
e colocamo-nos à disposição para fornecer mais informações e colaborar com a

viabilização desse importante projeto.

Atenciosamente,

Yy À || Md PA. AR

ARLETE'P Ele ALENCAR Veda eARM MEIRA
W "Vereadora VIEIRA 4

, Vice-presidente x”EE >———Sssos: N X .

SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA XD A
Presidente Qt *y '

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria limeiradooeste.mg.leg.br